
CARABINEROS DE CHILE 
DIRECCION NACIONAL DE LOGISTICA 

DEPARTAMENTO TRANSPORTES 

DECLARA. ADJUDICADA LICITACION 
PÚBLICA ID 3326-1603-LP12, DESTINADA A 
ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PINTURA 
MARCA SIPA O EQUIVALENTE, PARA 
STOCK DE BODEGA DEL DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTES L.3. 

RESOL. EXENTA N°1285/ 

VISTOS:  

SANTIAGO, 11 DICIEMBRE 2012.- 

   

a) La necesidad de ADQUISICION DE 
ELEMENTOS DE PINTURA MARCA SIPA O EQUIVALENTE, PARA STOCK DE 
BODEGA DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES L.3. 

b) El artículo 1°, 10° y 11° de la Ley N° 
18.928, que fija normas sobre adquisiciones y enajenaciones, de bienes 
corporales e incorporales muebles y servicios de las Fuerzas Armadas; 

c) Los artículos 1°, 7° letra c); 8° letra h), 9° 
Y 10° de la Ley N° 19.886 de Bases de Contratos Administrativos de Suministro 
y Prestación de Servicios. 

d) Lo señalado en los artículos 1°, 14° al 18°, 
41°, 51° al 53° del D.S. N° 250 del 09.03.2004, del Ministerio de Hacienda que 
aprobó el Reglamento de la Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos 
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y art. 41 del Decreto N° 
250, del 09.03.2004 del Ministerio de Hacienda, que "aprueba el reglamento de 
la Ley N° 19.886 de Bases sobre contratos administrativos de suministro y 
prestación de servicios" 

e) El contenido de los art. 3 y 9 de la Ley N° 
19.886. 

f) Lo establecido en la Resolución N° 1.600 del 
30.10.2008 de la Contraloría General de la República, que fija normas sobre 
exención del trámite de toma de razón. 

g) El contenido de la resolución exenta N° 
1519 del 22.12.2011 de la Dirección Nacional de Logística, instrumento 
mediante el cual, se delega la facultad de adjudicar los procesos de 
adquisiciones de bienes y servicios hasta un monto igual o inferior a 500 UTM. 

CONSIDERANDO: 

1) Lo señalado en las Bases Administrativas y 
Técnicas establecidas en la Licitación Pública ID 3326-1603-LP12. 

2) La oferta presentada en la apertura 
electrónica, en donde se detalla lo siguiente: 

2.1. Oferente COM. ARRIMOT S.A. observa 
Bases de Licitación, declarada admisible. 

2.2. Oferente IVAN (RUAS LTDA.) observa 
Bases de Licitación, declarada admisible. 

2.3. Oferente INVERSIONES Y COMERCIO 
CAPELLAN S.A., observa Bases de Licitación, declarada admisible 

2.4. Oferente FERRETERIA IND. GALIANO 
LTDA., observa Bases de Licitación, declarada admisible. 



2.5. Oferente JOAQUIN AGUILERA Y CIA. 
LTDA., observa Bases de Licitación, declarada inadmisible 

2.6. Oferente GEINSE S.A., observa Bases de 
Licitación, declarada inadmisible 

3) El Acta de la Comisión Evaluadora del 
proceso de licitación ID 3326-1603-LP12, quién expone en sus conclusiones de 
acuerdo al siguiente cuadro resumen: 

N° OFERENTE 
ESPECIFICACIONES DEL 
PROVEEDOR 

ETAPA 1 
35% 

TEC 

ETAPA 2 
25% 

ECON. 

ETAPA 3 
10% 

CP 

ETAPA 4 
10% 

PLAZO 

ETAPA 5 
10°/o 
GTIA 

ETAPA 6 
10% 

EXP 

TOTAL 
100% 

1 ARRIMOT 33 0,25 10 10 10 10 73% 

2 IVAN 35 0,20 10 0 10 10 65% 
3 INVERSIONES Y COMERCIO CAPELLAN 35 0,23 10 10 10 10 75% 
4 FERRETERIA IND. GALIANO 35 0,25 8 8 10 10 71% 
5 JOAQUIN AGUILERA Y CIA, LTDA, 0 0,00 0 0 0 0 0% 
6 GEINSE S.A. 0 0,00 0 0 0 0 0% 

4) Que el oferente que resultó con la mejor 
evaluación, correspondió a la empresa INVERSIONES Y COMERCIO 
CAPELLAN S.A. 

5) La necesidad de ADQUISICION DE 
ELEMENTOS DE PINTURA MARCA SIPA O EQUIVALENTE, PARA STOCK DE 
BODEGA DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES L.3., según detalle. 

PRODUCTOS MARCA 3M O EQUIVALENTES 
ÍTEM DESCRIPCIÓN 

Estado de los repuestos Nuevo Sin Uso 3M o equivalentes. 
Plazo de entrega. 
Garantía. 

REQUERIMIENTO CANTIDAD TIPO OFERTA 

PROTECTORES 4530 3M O EQUIVALENTE 20 UNIDADES 

RACLETAS PA-1 3M O EQUIVALENTE 20 UNIDADES 

PASTA DE PULIR IMPERIAL 6031 3M 10 GALONES 

PRODUCTOS MARCA SIPA O EQUIVALENTES 
ÍTEM DESCRIPCIÓN 

Estado de los repuestos Nuevo 	Sin 	Uso, 	Marca 	Sipa 	o 
equivalentes. 

Plazo de entrega. 
Garantía. 

REQUERIMIENTO CANTIDAD TIPO OFERTA 
ESMALTE SINTETICO SECADO RAPIDO LINEA 
INDUSTRIAL BLANCO SIPA O EQUIVALENTE 

20 	GALONES 

ESMALTE SINTETICO SECADO RAPIDO LINEA 
INDUSTRIAL NEGRO SIPA O EQUIVALENTE 

20 	GALONES 

PINTURA POLIURETANO BLANCO RAL 9003 P.U. 
SIPA O EQUIVALENTE 

200 GALONES 

PINTURA POLIURETANO VERDE RAL 6002 P.U. 
SIPA O EQUIVALENTE 

200 GALONES 

PINTURA POLIURETANO VERDE RAL 6006 P.U. 
SIPA O EQUIVALENTE 

200 GALONES 

CATALIZADOR MONOCOMPONENTE 922 SIPA 
(TARRO DE 1/4 DE GALON) MARCA SIPA O EQUI. 

430 UNIDADES 



Portal www.mercadopublico.c1 
VI. ANOTES regíst ese y publíquese en el 

RICI 
Cor 

DEPA 

CA 
nel de Vare  
TAMEN é 

G SCHE 
enero 

TRANSPORTES 

SC 

Ant._/ 
PYN/JMV 
DISTRIBUCION:  
1. WWW.MERCADOPUBLICO-CL 
2. C/C DEPTO L3 
3. C/C OFICINA ADQUISICIONES 
4. ARCHIVO 

SE RESUELVE: 
I. DECLARASE ADJUDICADA la presente 

licitación pública, ID 3326-1603-LP12a1 oferente INVERSIONES Y 
COMERCIO CAPELLAN S.A. por los valores y motivos que más adelante se 
detallan: 

La empresa INVERSIONES Y COMERCIO 
CAPELLAN S.A. a un precio neto de $ 27.416.370 (veintisiete millones 
cuatrocientos dieseis mil trescientos setenta pesos), y un total con IVA incluido 
de$ 32.625.480 (treinta y dos millones seiscientos veinticinco mil cuatrocientos 
ochenta pesos). 

El motivo de la adjudicación es que la 
propuesta presentada por la mencionada empresa, cumplió con los requisitos 
técnicos y administrativos, obteniendo los porcentajes vistos en el numeral 3 de 
la presente Resolución. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

